Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Jueves, 12 de mayo de 2022 Pagina 14304

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente

2327 Resolucion de la Secretaria general de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, por la que
se publica el convenio entre la Administracion General de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio
Ambiente y la Asociacion de Tecnologia Agricola AGRITECHMUR
para la colaboracion con el Servicio de Formacion y Transferencia
Tecnoldgica en materia de transferencia del conocimiento en
tecnologia y digitalizacion agraria.

Visto el convenio entre la Administracion General de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca y Medio Ambiente, y la Asociacién de Tecnologia Agricola AGRITECHMUR
para la colaboracidn con el Servicio de Formacién y Transferencia Tecnoldgica en
materia de transferencia del conocimiento en tecnologia y digitalizacién agraria,
suscrito con fecha 27 de abril de 2022, de conformidad con la autorizacién
otorgada a tal efecto por el Consejo de Gobierno en su sesion del 31 de marzo
de 2022, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio como las
obligaciones establecidas en el mismo, regulan un marco de colaboraciéon que
concierne al interés publico de esta Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca y Medio Ambiente, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 6.6 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, el texto del convenio
entre la Administracién General de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca vy
Medio Ambiente, y la Asociacion de Tecnologia Agricola AGRITECHMUR para la
colaboracién con el Servicio de Formacion y Transferencia Tecnoldgica en materia
de transferencia del conocimiento en tecnologia y digitalizaciéon agraria, cuyo
texto es el siguiente:

NPE: A-120522-2327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Jueves, 12 de mayo de 2022 Pagina 14305

“Convenio entre la Administraciéon General de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y la Asociaciéon de Tecnologia
Agricola AGRITECHMUR para la colaboracion con el Servicio de
Formacion y Transferencia Tecnoldgica en materia de transferencia del
conocimiento en tecnologia y digitalizacion agraria

En Murcia, 27 de abril de 2022.

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. D. Antonio Luengo Zapata, Consejero de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, actuando en ejercicio del cargo
que desempenfa para el que fue nombrado, mediante Decreto de la Presidencia n.°
36/2019, de 31 de julio, (BORM n.° 176, 1 de agosto de 2019) en representacion
de la Administracidon General de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
previa autorizacion del Consejo de Gobierno de fecha 31 de marzo de 2022.

De otra parte D. Luis Miguel Peregrin Caballero, con NIF: ****8985|
actuando como presidente y representante legal de la Asociacién de Tecnologia
Agricola AGRITECHMUR con CIF G-42967133, segun Acta Fundacional firmada
el 11 de febrero de 2020 y con domicilio a efectos de notificacidon en Parque
Cientifico de Murcia, Ctra. de Madrid Km 388. Complejo de Espinardo. 30100.
Espinardo (Murcia).

Los comparecientes, en la representacion en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actlan, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto

Exponen:

Primero. Que la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio
Ambiente, conforme a lo establecido en el articulo 1 del Decreto n® 118/2020,
de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Organos
Directivos de la misma, es el Departamento de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucion de las
directrices generales del Consejo de Gobierno en materia de agua, agricultura,
industria agroalimentaria, desarrollo rural, ganaderia, las relativas a la
investigacion y desarrollo tecnoldgico en los sectores agrario y alimentario, asi
como cualesquiera otras que le asigne la legislacién vigente.

La Consejeria, a través de la Direccion General de Agricultura, Industria
Alimentaria y Cooperativismo Agrario, segun el articulo 6 del precitado Decreto,
asume entre otras, las competencias y funciones en materia de higiene de la
produccién primaria agricola, sanidad vegetal, medios de produccion agricola,
formacion, gestidn de los Centros Integrados de Formacién y Experimentaciones
Agrarias (CIFEAs) y Transferencia Tecnoldgica.

Segundo. Que al Servicio de Formacion y Transferencia Tecnoldgica, adscrito
a la citada Direccidon General, le corresponden entre otras actuaciones, el control
y coordinacién de la Centros Integrados de Formacion y Experiencias Agrarias
(CIFEAs) asi como la Red de Fincas Experimentales, que son también los Centros
de Demostracion Agraria de la Regién de Murcia.

NPE: A-120522-2327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Jueves, 12 de mayo de 2022 Pagina 14306

A través de los citados Centros, se realizan actuaciones de transferencia
del conocimiento mediante acciones formativas, entre otras, jornadas técnicas,
proyectos demostrativos y proyectos de transferencia tecnoldgica, con el
objeto de formar, informar e innovar en el sector agrario, aplicando las Ultimas
tecnologias de aplicacién a las explotaciones agricolas.

Tercero. Que AGRITECHMUR es una asociacion de tecnologia agraria
integrada por empresas del sector que desarrolla tecnologia puntera que puede
ser adaptada a cualquier cultivo, terreno o clima, con alta rentabilidad de
produccion y sostenibilidad para el medio ambiente. Su tecnologia esta presente
en mas de cien paises, en los que asesoran y ofrecen soluciones integrales a
gobiernos y organismos de cooperacion para el desarrollo de proyectos técnicos
y de agronegocio en zonas rurales; a comunidades de regantes, para el disefio
e implementacion de sus instalaciones; y a grandes y pequefios productores,
durante todo el proceso productivo. Su principal objetivo es el desarrollo de la
capacidad tecnoldgica, la innovacion, la cooperacion entre empresas y entre éstas
y los organismos del conocimiento, la promocién internacional y todo aquello que
contribuya al fortalecimiento de la capacidad competitiva de las empresas del
Sector de Tecnologia Agricola.

Cuarto. Que el sector agrario necesita de la implantacién de nuevas
tecnologias y digitalizacion aplicadas a sus explotaciones, con el objetivo de
implantar una agricultura mas sostenible que le permita ser mas competitivo a la
vez que cumplir con las diferentes normativas que le son de aplicacién. Asimismo
es necesaria la implantacion continua de innovacién tecnoldgica y digital siendo
necesario para ello la colaboracidén con entidades y empresas que desarrollen
dicha innovacion y que la misma sea transferida al sector agrario.

Quinto. Que la integracion de la administracién publica y el mundo
empresarial es una necesidad claramente percibida desde todas las instancias
sociales. En un tiempo en el que los avances tecnoldgicos y cientificos marcan
decisoriamente los sistemas de producciéon y las técnicas de mercado, la
administracion y la empresa no pueden ser realidades ajenas a ese proceso.

Por ello, ambas partes son conscientes de la necesidad de unir los medios
humanos y técnicos para contribuir al aumento de la competitividad del sector, a
la vez que desarrollar una agricultura mas sostenible, aplicando la tecnologia y
digitalizacién en las explotaciones agrarias de la Region de Murcia.

En su virtud, las partes intervinientes tienen a bien formalizar el presente
Convenio de Colaboracion, conforme a las siguientes

Clausulas:
Primera. Objeto del convenio.

El objeto del presente convenio es la colaboracién entre la Consejeria
de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y la Asociacion
AGRITECHMUR para la realizacion de actuaciones de transferencia del
conocimiento en la tecnologia y digitalizacién, siendo su ambito de actuacion la
Regidn de Murcia.

Segunda. Aportaciones de las partes.

Para la ejecucion de las precitas actuaciones, objeto del presente convenio
las partes realizaran las siguientes aportaciones:

NPE: A-120522-2327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Jueves, 12 de mayo de 2022 Pagina 14307

1.- Por parte de la Consejeria de Agua, Agricultura Ganaderia Pesca y Medio
Ambiente:

a) Pondra a disposicién los Centros de Demostracion Agraria de la Regién de
Murcia.

b) Pondra a disposicion las aulas e instalaciones de los Centros Integrados de
Formacién y Experiencias Agrarias de la Regién de Murcia.

c) Pondra a disposicidon personal técnico necesario para el desarrollo de las
actuaciones de transferencia del conocimiento.

d) Dara de alta en el Catdlogo de Acciones Formativas todas aquellas
acciones formativas obtenidas como resultado de las diferentes actuaciones.

e) Dard de alta proyectos de transferencia tecnoldgica en su pagina web
como resultado de las actuaciones.

f) Difundird y comunicara, a través de los medios disponibles de
comunicacién, los resultados de las actuaciones.

g) Organizara, dentro de las actuaciones de transferencia del conocimiento,
acciones formativas y jornadas técnicas para la formaciéon y difusién de los
resultados.

h) Elaborara publicaciones y material divulgativo.

2.- Por parte de la Asociacion AGRITECHMUR:

a) Pondra a disposicion la tecnologia de aplicacion.

b) Pondra a disposicion personal técnico necesario.

c) Colaborara en el disefio de nuevas acciones formativas que sirvan para
aumentar la formacién del sector agrario en la capacitacion y uso de la tecnologia
aplicable.

d) Participara, con su personal técnico, en la imparticién y desarrollo de las
diferentes ediciones de acciones formativas.

e) Participara, con su personal técnico, en las diferentes jornadas
relacionadas con tematicas de tecnologia agricola desarrolladas por las empresas
miembro de la Asociacién AGRITECHMUR.

f) Participara, son su personal técnico, en el desarrollo de proyectos de
transferencia tecnoldgica.

g) Participara en la elaboracion de publicaciones y material divulgativo.

h) Difundira y comunicara, a través de los medios disponibles de
comunicacion, los resultados de las diferentes actuaciones.

Los resultados obtenidos a raiz del presente convenio seran propiedad de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente; pudiendo
ser transferidos al sector agrario de la Regidon de Murcia. En aquellos casos que
la actividad lo requiera y asi se valore de forma previa y positivamente por
la Comision de Coordinacion y Seguimiento, se podra ceder la propiedad a la
Asociaciéon AGRITECHMUR; en todo caso, ambas partes podran hacer uso en todo
momento de ellos.

Ambas entidades se comprometen a hacer mencion a este convenio en los
resultados obtenidos y que sean objeto de difusion.

Tercera. Financiacion.

La celebracién de este Convenio no supone gasto adicional al previsto en los
presupuestos de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, por lo que no

NPE: A-120522-2327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Jueves, 12 de mayo de 2022 Pagina 14308

se derivan de su suscripcion gastos adicionales para la Administracion Regional
de ninguna clase.

El presente convenio no obliga a aportaciones dinerarias por las partes.
Cuarta. Comision de Coordinaciéon y Seguimiento.

Se creara una Comisién de Coordinacién y Seguimiento Paritaria, compuesta
por cuatro miembros, dos en representacidon de la Administracion Regional, con
destino en el Servicio de Formacion y Transferencia Tecnoldgica, designados por
el Director General, al que esté adscrito dicho Servicio, uno de los cuales presidira
la Comisidn, y dos en representacion de la Asociacion AGRITECHMUR.

La Secretaria de la Comisidn, con voz y sin voto, estarda a cargo de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente de la
Comunidad Autéonoma de la Regidn de Murcia.

La Comisién se constituird en el plazo de dos meses, a partir de la firma del
presente convenio y se reunira, al menos dos veces al afio, pudiendo ser asistida
por el personal técnico que se considere necesario. También se reunira con caracter
extraordinario cuando asi lo solicite cualquiera de las partes o, a convocatoria del
Presidente. Para ello, dentro del citado plazo, las partes comunicaran por escrito
las personas designadas por cada una de ellas para formar parte de la misma.

Dicha Comision se reunird a propuesta de cada una de las partes, rigiéndose
en su organizacion y funcionamiento por lo dispuesto en el Capitulo II del Titulo
Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico.

Las funciones de la Comision de Coordinacién y Seguimiento serdn:

a) Resolver las cuestiones relativas a la interpretacién del presente Convenio.

b) Elaborar el Programa de Actuacién anual o plurianual.

c) Designar a los responsables para la ejecucion y direccion de cada una de
las actividades incluidas dentro del Programa de Actuacion.

d) Hacer el seguimiento de las actuaciones que se desarrollen dentro de la
ejecucién del presente convenio.

e) Evaluar periddicamente la realizacion de las actividades de transferencia
del conocimiento.

f) Todas aquellas actuaciones de coordinacién que se consideren necesarias.
Quinta. Ausencia de relacion laboral.

La relacién entre el personal procedente de la Asociacion AGRITECHMUR
y la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, no
supondra para ésta compromisos econdmicos u obligaciones distintas de las
asumidas en este convenio.

Sexta. Confidencialidad.

Durante el transcurso del presente convenio, las partes, se comprometen
a cumplir con lo estipulado en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de
Proteccién de Datos personales y garantia de los derechos digitales.

Séptima. Plazo de vigencia y prérroga.

El presente convenio surte efecto desde la fecha de la suscripcion del mismo, y
extendera su vigencia durante cuatro afios, pudiendo ser prorrogado, por acuerdo
expreso de las partes, por un periodo de hasta cuatro afios adicionales, mediante
la suscripcidon durante el periodo de vigencia del correspondiente Protocolo.

NPE: A-120522-2327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Jueves, 12 de mayo de 2022 Pagina 14309

Octava. Extincion del convenio y causas de resolucion.

El presente convenio podra ser rescindido por cualquiera de las partes
firmantes, mediante comunicacion por escrito anterior en, al menos, dos meses a
la fecha de su vencimiento, por cualquiera de las siguientes causas:

a) Por mutuo acuerdo de las partes o por denuncia de una de ellas.
b) Por incumplimiento o irregularidades graves en su ejecucion.
c) Por las demas establecidas en la legislacion vigente.

Si se produjera denuncia expresa por cualquiera de las partes firmantes,
deberd comunicarlo a la otra por medio fehaciente con, al menos, dos meses de
antelacién. En este caso, las partes se comprometen a completar la ejecucion de
las acciones ya iniciadas.

En caso de incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por
cada una de las partes, se podra proceder a la resolucidon del convenio y de
conformidad con lo establecido en el articulo 51.2 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, dara lugar a la liquidacién del
mismo con el objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una
de las partes.

Novena. Naturaleza del convenio.

Este Convenio tiene naturaleza administrativa y su régimen juridico esta
regulado por el propio convenio, asi como por lo establecido en los articulos
6 a 8 y en los principios generales de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Décima. Jurisdiccion.

En el supuesto de controversias que no hubieran podido solventarse por la
Comisidén de Seguimiento, o para el caso de que una de las partes incumpla
las obligaciones derivadas de presente Convenio serda competente el Orden
Jurisdiccional Contencioso-Administrativo.

Leido el presente documento por las partes, lo encuentran conforme y, en
prueba de ello, lo firman en el lugar y fecha indicados.

Por la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente,
el Consejero, Antonio Luengo Zapata.

Por la Asociacién de Tecnologia Agricola Agritechmur, el Presidente, Luis
Miguel Pereguin Caballero”.

Murcia, 28 de abril de 2022.—El Secretario General, Victor Martinez Munoz.

NPE: A-120522-2327 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	3991/2022	Decreto del Presidente n.º 10/2022, de 11 de mayo, por el que se dispone el cese de don Antonio Sánchez Lorente, como Consejero de Transparencia, Seguridad y Emergencias.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3818/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-617/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	3822/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-623/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la
	3821/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-624/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la
	3820/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-625/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	3819/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-626/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la
	Consejería de Educación
	3791/2022	Orden de 5 de mayo de 2022 de la Consejería de Educación por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de méritos para la selección y nombrami
	3630/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, Por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 47/2022, seguido ante la Sala 1 de l
	3629/2022	Resolución de 28 de abril de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 680/2021, seguido ante la Sala 1 de 
	3896/2022	Resolución de 6 de mayo de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 168/2022, seguido ante la Sala 1 de lo 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3910/2022	Decreto n.º 45/2022, de 5 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Peña Ciclista Guerrita para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y celeb
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3830/2022	Extracto de la Orden de 3 de mayo de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan para 2022 ayudas destinadas a la sustitución de vehículos en circulación mediante la adquisición de otros menos cont
	3907/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convocan subvenciones para el ejercicio 2022 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3829/2022	Extracto de la Resolución de 6 de mayo de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria London Wine 2
	3866/2022	Extracto de la Resolución de 6 de mayo de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Summer Fancy Food 2
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3639/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio marco de colaboración entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	3642/2022	Resolución de la Secretaría general de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	3694/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tr
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3269/2022	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación mediante concurso de los aprovechamientos de caza en diversos montes de utilidad pública propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3273/2022	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el proyecto «Reordenación de accesos para la entrada de campa de camiones en el municipio de Blanca», de fecha de noviembre de 2021.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3668/2022	Recurso de suplicación 617/2020.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	3561/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal para el ejercicio de 2022.
	Bullas
	2753/2022	Aprobación inicial de convenio urbanístico.
	Caravaca de la Cruz
	3634/2022	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 2022-11. Suplemento de crédito Fondo de Ordenación 2022. 
	3635/2022	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al segundo bimestre de 2022.
	Ceutí
	3658/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio del Cementerio Municipal de Ceutí.
	3661/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a las tasas por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos y otros.
	3671/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por la utilización privativa o aprovechamiento especial del domino público local.
	3672/2022	Aprobación inicial de la ordenanza para la garantía de la convivencia ciudadana y protección del espacio urbano en el municipio de Ceutí.
	Fuente Álamo de Murcia
	3646/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por prestación de servicios o realización de actividades de la competencia municipal.
	La Unión
	3657/2022	Aprobación definitiva de modificación n.º 6 del Presupuesto General 2021, prorrogado para el 2022.
	Molina de Segura
	3230/2022	Anuncio de informe ambiental estratégico de modificación puntual del Plan Parcial Altorreal (Molina de Segura). Unificación de la calificación y normativa urbanística de las parcelas que integran el Club de Golf Altorreal, promovida por la merca
	Moratalla
	3651/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la venta ambulante o no sedentaria en el T.M. de Moratalla.
	Murcia
	189/2022	Solicitud de autorización de interés público para club de hípica sin ánimo de lucro en Sangonera la Seca.
	Puerto Lumbreras
	3662/2022	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la ocupación del dominio público de terrazas y otros elementos análogos con la finalidad lucrativa para servicios comerciales de restauración y similares por particulares y de su tasa.
	Yecla
	3627/2022	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-11T22:04:53+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



